
 

 

UCHWAŁA NR VII/59/2024 

RADY GMINY MIELEC 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6j ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r. poz.399 ze zm.) 

Rada Gminy Mielec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty ustalonej w §2. 

§ 2. 1. W przypadku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł/osobę/miesiąc. 

2. W przypadku zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł/osobę/miesiąc. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w przypadku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w  wysokości 96,00 zł/osobę/miesiąc, 

2) w przypadku zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w wysokości 84,00 zł/osobę/miesiąc. 

4. Określa się wysokość zwolnienia w części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 8,00 zł/osobę/miesiąc. 

 § 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków oraz stawki opłaty za 

pojemnik lub worek o określonej pojemności  ustalonej w § 3 ust.2.  

2. Ustala się, że miesięczna stawka opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności wynosi: 

1) 5,10 zł za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 10,20 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 20,40 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2024 r.

Poz. 5437



4) 93,50 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów;  

5) 510,00 zł za pojemnik o pojemności 6000 litrów; 

6) 10,20 zł za worek o pojemności 120 litrów. 

3. W przypadku gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się za pojemnik lub worek  

podwyższoną miesięczną opłatę w wysokości: 

1) 15,30 zł za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 30,60 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów;  

3) 61,20 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów;  

4) 280,50 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów;  

5) 1 530,00 zł za pojemnik o pojemności 6000 litrów; 

6) 30,60 zł za worek o pojemności 120 litrów. 

§ 4. W przypadku nieruchomości „mieszanej”, tj. nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat 

obliczonych zgodnie z § 2 i § 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Tracą moc uchwały: Nr XII/90/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, Nr XIII/102/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XII/90/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 18 grudnia 

2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz Nr 

XXXI/240/2022 Rady Gminy Mielec z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały własnej Nr 

XII/90/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

lub worek o określonej pojemności. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5437



 

UZASADNIENIE 

Obowiązujące od 2020 roku stawki opłat za odpady komunalne i wzrost kosztów gospodarki odpadami 

spowodowały, że od kilku lat części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi finansowana była 

z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na 

co Rada Gminy podejmowała stosowne Uchwały. Zarówno w roku 2023 jak i w bieżącym roku  środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W budżecie na 2025 rok proponuje się 

ustalić podstawową stawkę miesięczną w wysokości 32zł od każdej osoby zamieszkałej w zabudowie 

jednorodzinnej oraz stawkę 28zł od każdej osoby zamieszkałej w zabudowie wielorodzinnej.  

Dla mieszkańców posiadających kompostowniki przysługiwać będzie ulga w proponowanej wysokości 8 zł 

miesięcznie na osobę. Tym samym dla większości mieszkańców opłata ta wynosić będzie 

24zł/osobę/miesiąc. Proponuje się także zmianę stawek za pojemniki i worki dla nieruchomości 

niezamieszkałych. Zaproponowane stawki umożliwią płynne finansowanie gospodarki odpadami na terenie 

Gminy Mielec w 2025 roku. Przepisy ustawy przewidują także, że Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego, 

 w uchwale wprowadzono częściowe zwolnienie dla właścicieli nieruchomości zbudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach 

 w wysokości: 8,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca co wynika z poniższych wyliczeń. 

 

Odbiór i zagospodarowanie BIO (posesja) – 432zł /t  

Odbiór i zagospodarowanie BIO (PSZOK) – 972zł/t 

Szacowana ilość BIO (posesje) – 220t (83%) 

Szacowana ilość BIO (PSZOK) – 46t (17%) 

Łączna ilość BIO 266t, łączna ilość osób które nie kompostują i oddają BIO 1440 os, 

Średnia ilość BIO na osobę: 266t/1440os/12m-c = 15,4kg/os/m-c 

 

Ilość osób z ulga na kompostownik 9986 os. 

Szacowana ilość wytworzonych odpadów: 9986os x 15,4kg = 153 784,4kg / m-c 

Koszt odbioru i zagospodarowania (posesja): 153,7844t x83%x432zł/t= 55 140zł 

Koszt odbioru i zagospodarowania (PSZOK): 153,7844t x17%x972zł/t=25 411zł 

Koszt odbioru BIO/ mies. 80 551zł 

Wyliczona wartość ulgi 80551zł/9986 os = 8,07 zł /os. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5437


		2024-12-06T13:32:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




